
Stránka 1 z 3 

 

 
Smlouva o prodeji kovového odpadu v období 1, 2, 3/ 2017 

uzavřená podle § 1746 zákona č.89/2012 Sb. v platném znění 

Číslo smlouvy dodavatele: E654-S-3/2017 
 
 

Obchodní jméno:         Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  
Sídlo:                             Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00   
IČ:                              70994234  
DIČ:                              CZ70994234      
 Spisová značka A 48384 zapsána v obchodním rejstříku    

        Městským soudem v Praze   
Kontaktní adresa:                 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 Oblastní ředitelství Plzeň 
                                      Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň 
Zastupuje:                   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení:         xxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:                     xxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní zaměstnanec: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 (dále jen dodavatel) 
 
 
Obchodní jméno:      PH Kovo – Recycling Cheb s.r.o.      
Sídlo:  Karlova 2472/44        
 350 02 Cheb            
IČ:  64361357                              
DIČ:     CZ64361357 
           Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl    
                                              C, vložka 7107 
Jednatel:                     xxxxxxxxxxxxxxxxx          
Zastupuje:                             xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
          xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení:         xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:                             xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen odběratel) 

 
Článek I. 

     Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení způsobu dodání a prodeje kovového odpadu určeného 
k likvidaci. 

 
 Jedná se o: 

� odpad ocelový kolejnicový, druh 15    
� odpad ocelový drobný, druh 71, 72               
� odpad ocelový výhybkový, druh 16   
� odpad ocelový – stožáry a konstrukce, druh 17  
� odpad ocelový výhybkový  
� odpad ocelový lehký, druh 27 
� odpad ocelový rafinace – druh 28  
� odpad měděný       
� odpad hliníkový   
� odpad bronzový    

2. Dodavatel se zavazuje, za podmínek uvedených v této smlouvě, dodat odběrateli plnění, které je 
předmětem této smlouvy a odběratel se zavazuje předmět smlouvy odebrat a zaplatit za něj 
dohodnutou kupní cenu. 

 
 
 



Stránka 2 z 3 

 

 
 

Článek II. 
Doba a místo pln ění 

1. Doba plnění předmětu smlouvy je sjednána od 1. 1. 2017 do 31. 3. 2017. 
2. Odběratel se předem dohodne se zástupcem dodavatele ve věcech předání předmětu smlouvy a   
    na termínu předání. 
 

3. Místem plnění předmětu smlouvy je obvod Oblastního ředitelství Plzeň. 

Článek III. 
Kupní cena 

1. Kupní cena předmětu smlouvy byla stanovena:  
� odpad ocelový kolejnicový, druh 15  xxxxxx,- Kč/tuna 
� odpad ocelový drobný, druh 71, 72  -  xxxxxx,- Kč/tuna 
� odpad ocelový výhybkový, druh 16  -  xxxxxx,- Kč/tuna 
� odpad ocelový – stožáry a konstrukce(17) -  xxxxxx,- Kč/tuna 
� odpad ocelový těžký neupravený  -  xxxxxx,- Kč/tuna 
� odpad ocelový lehký, druh 27  -  xxxxxx,- Kč/tuna 
� odpad ocelový rafinace – druh 28  -  xxxxxx,- Kč/tuna 
� odpad měděný    -  až xxxxxxxx,- Kč/tuna  
� odpad hliníkový    -  až   xxxxxxxx,- Kč/tuna 
� odpad bronzový    -  až  xxxxxxx,- Kč/tuna  

Dohodnutou cenu lze změnit pouze na základě dodatku k této smlouvě. Stanovená cena je obvyklá 
v místě a čase uzavření smlouvy. 

2. Náklady spojené s odvozem předmětu smlouvy, s nakládkou či jinou manipulací včetně řezání a 
vážení, hradí plně odběratel. 

 

                 Článek IV. 
Platební podmínky 

1. Podklady pro fakturaci budou zaslány dodavateli nejpozději čtvrtý pracovní den po fyzickém odběru 
předmětu plnění. Den zdanitelného plnění je den uvedený na dokladu o přejímce (vážním lístku). 

2. Splatnost faktury je stanovena na 14 dní ode dne jejího vystavení. Faktura musí splňovat 
náležitosti daňových dokladů dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění a §435 Občanského 
zákoníku, v platném znění. Faktura je zaplacena dnem připsání fakturované částky na účet 
dodavatele. 

3. V případě prodlení odběratele s úhradou ceny dle vystavené faktury vzniká prodávajícímu právo 
účtovat úrok z prodlení v zákonné výši. 

4. Do doby bezchybného zaplacení vystavené faktury je předmět smlouvy majetkem prodávajícího. 

Článek V. 
Dodací podmínky a smluvní pokuta 

 

1. Předmět plnění bude předán mezi dodavatelem a odběratelem na základě předávacího protokolu, 
na kterém bude uveden den předání a předpokládaná hmotnost kovového odpadu zjištěná 
propočtem. Skutečná hmotnost kovového odpadu bude zjištěná následným vážením a vystavením 
vážních lístků (viz bod 2. a 3. tohoto článku). Předávací protokol bude podepsán oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

2. Pro hmotnost každé převzaté zásilky, odebírané nákladními auty odběratele, je rozhodující váha 
na nezávislé, úředně ověřené, s dodavatelem dohodnuté váze, v místě převzetí předmětu smlouvy. 
Pro ověření správnosti údajů uvedených na vážních lístcích ze silničních vah bude pověřeným 
zaměstnancům dodavatele vždy povinně umožněna přítomnost při vážení u odběratele. 



Stránka 3 z 3 

 

3. Odběratel předá dodavateli doklad o přejímce předmětu plnění (vážní lístky) k fakturaci nejpozději 
do 4 kalendářních dnů po fyzickém odběru předmětu plnění. 

4. Odběratel zajišťuje odebírání předmětu plnění sám svými prostředky. 

5. Odběratel se zavazuje provést demontáž a manipulaci s předmětem smlouvy s respektováním 
všech požadavků na bezpečnost, ekologii, nízkou hlučnost a nenarušování okolí. Odběratel při 
likvidaci zajistí dodržování zákona o požární ochraně č. 133/1985 Sb. ve znění platných předpisů a 
vyhlášky č. 87/2000 Sb. o podmínkách požární bezpečnosti při svařování ve znění platných 
předpisů. Odběratel před zahájením svářečských prací na pozemku dodavatele, zajistí telefonické 
oznámení těchto prací na operační středisko Hasičského záchranného sboru podniku SŽDC na tel. 
č. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

6. Odběratel se zavazuje po skončení prací ihned provést úklid pracoviště.  

7. Odběratel je plně odpovědný za případné jím způsobené škody při provádění likvidace předmětu 
této smlouvy (např. poškození majetku dodavatele a majetku, ke kterému dodavatel vykonává 
právo hospodaření, ekologické havárie, požár, apod.). 

8. Odběratel je povinen zaplatit smluvní pokutu v případě, že: 

 

a) neodebere předmět plnění do 2 pracovních dnů po dohodnutém termínu předání a to  ve výši 
5.000,- Kč za každý den prodlení 

b) nepředá v souladu s ustanovením bodu 3. tohoto článku smlouvy doklad o přejímce (vážní 
lístky), a to ve výši 500,- Kč za každý den prodlení a každý jednotlivý nepředaný vážní lístek. 

 

Článek VI. 
Ostatní ujednání 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2017. 

2. Změny nebo doplňky smlouvy se provádějí formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, 
které se po podpisu obou smluvních stran stanou nedílnou součástí smlouvy. 

3. Obě smluvní strany mohou smlouvu kdykoliv vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 14 
dní a začíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi v písemné formě druhé 
smluvní straně. 

4. Případné spory z této smlouvy budou přednostně řešeny dohodou smluvních stran hledáním 
smírného řešení, tím není dotčeno právo smluvních stran, v případě sporu, obrátit se na příslušný 
soud. 

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 
Sb. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž dodavatel obdrží 
jeden výtisk a odběratel jeden výtisk. 

 
7. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 – xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
V Plzni dne 1. 1. 2017  
 
Dodavatel: 
 
 

 
V Chebu dne 1. 1. 2017  
 
Odběratel: 

 
……………………………………………..    ………………………………………… 
 xxxxxxxxxxxxxxxxx      xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx         xxxxxxxxxxxxxxx 


